



SPI - Toulouse K/S

Store Torv 7, 1.
8000 Aarhus C
CVR-nr. 32335187

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
22.05.2024

Carsten Bruun Madsen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2023	7
Balance pr. 31.12.2023	8
Egenkapitalopgørelse for 2023	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

SPI - Toulouse K/S
Store Torv 7, 1.
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 32335187
Hjemsted: Aarhus
Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

Bestyrelse

Niels Valdemar Vrede Skaaning, formand
Anders Hoxer
Morten Christensen

Direktion

Carsten Bruun Madsen, adm. dir.

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at eje solcelleparker, samt drive disse med henblik på afsætning af strøm til el-selskaber.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har for regnskabsåret 2023 realiseret et overskud på 41 t.kr., hvilket af ledelsen anses som forventet.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(58.926)	(42.261)
Af- og nedskrivninger	1	(23.535)	(23.535)
Driftsresultat		(82.461)	(65.796)
Andre finansielle indtægter	2	139.149	62.202
Andre finansielle omkostninger	3	(15.249)	(5.918)
Årets resultat		41.439	(9.512)
Forslag til resultatdisponering			
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret		100.000	0
Overført resultat		(58.561)	(9.512)
Resultatdisponering		41.439	(9.512)

Balance pr. 31.12.2023

Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Erhvervede lignende rettigheder		256.933	280.468
Immaterielle aktiver	4	256.933	280.468
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.960.236	1.960.236
Finansielle aktiver	5	1.960.236	1.960.236
Anlægsaktiver		2.217.169	2.240.704
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.805.413	2.891.638
Andre tilgodehavender		12.834	5.675
Tilgodehavender		2.818.247	2.897.313
Likvide beholdninger		66.359	8.007
Omsætningsaktiver		2.884.606	2.905.320
Aktiver		5.101.775	5.146.024

Passiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital		5.629.572	5.629.572
Overført overskud eller underskud		(914.230)	(855.669)
Egenkapital		4.715.342	4.773.903
Leverandører af varer og tjenesteydelser		150.719	136.819
Gæld til tilknyttede virksomheder		52.725	52.313
Anden gæld		182.989	182.989
Kortfristede gældsforpligtelser		386.433	372.121
Gældsforpligtelser		386.433	372.121
Passiver		5.101.775	5.146.024
Personaleforhold	6		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	7		

Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Foreslået ekstra- ordinært udbytte kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	5.629.572	(855.669)	0	4.773.903
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	(100.000)	(100.000)
Årets resultat	0	(58.561)	100.000	41.439
Egenkapital ultimo	5.629.572	(914.230)	0	4.715.342

Virksomhedskapital: SPI – Toulouse K/S' stamkapital udgør 10.000.000 kr. jf. vedtægterne. Heraf er 5.629.572 kr. indskudt kontant, hvorefter resthæftelsen udgør 4.370.428 kr.

Noter

1 Af- og nedskrivninger

	2023 kr.	2022 kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	23.535	23.535
	23.535	23.535

2 Andre finansielle indtægter

	2023 kr.	2022 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	139.149	62.202
	139.149	62.202

3 Andre finansielle omkostninger

	2023 kr.	2022 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	2.112	2.097
Renteomkostninger i øvrigt	3.218	3.821
Valutakursreguleringer	9.919	0
	15.249	5.918

4 Immaterielle aktiver

	Erhvervede lignende rettigheder kr.
Kostpris primo	470.709
Kostpris ultimo	470.709
Af- og nedskrivninger primo	(190.241)
Årets afskrivninger	(23.535)
Af- og nedskrivninger ultimo	(213.776)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	256.933

5 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
Kostpris primo	1.960.236
Kostpris ultimo	1.960.236
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.960.236

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %	Egenkapital kr.	Resultat kr.
SNC OMEGA SOL	Frankrig	SNC	99,98	1.623.204	400.274

6 Personaleforhold

Virksomheden har ingen ansatte udover direktionen. Direktøren har ikke modtaget vederlag.

7 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2023 kr.	2022 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	999.864	1.131.720

Selskabet har indgået en administrationsaftale med et årligt honorar på 132 t.kr. Aftalen kan opsiges med 6 mdr. varsel, dog tidligst 1. juli 2029 med effekt d. 1. januar 2030. Estimeret restværdi er 1.000 t.kr. jf. ovenfor.
